
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

IČO: 75034620●mail: skola@zsklaster.cz● www.skola.klasterhradiste.cz● tel: 326 702246  
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a mateřské 

školy Klášter Hradiště  

nad Jizerou 

 

 Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

Klášter Hradiště nad Jizerou  

za školní rok 2018/2019 

 

 

 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

2 
 

OBSAH 

Obsah……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 2 

1. Základní údaje o škole…………………………………………………………………………………………………………………. 3 

      1.1 Zřizovatel …………………………………………………………………………………………………………………………….. 3 

2. Součásti školy ……………………………………………………………………………………………………………………………… 3 

        2.1 Mateřská škola ……………………………………………………………………………………………………………… 3 - 8 

        2.2 Základní škola ……………………………………………………………………………………………………………….  9 - 15 

        2.2 Školní družina ……………………………………………………………………………………………………………… 15 - 16 

        2.3 Školní jídelna ……………………………………………………………………………………………………………………… 16 

3. Personální zabezpečení ………………………………………………………………………………………………………………. 17  

        3.1 Kvalifikace, úvazky a věkové složení pedagogických pracovníků ………………………………… 17 - 18 

         3.2 Úvazky a věkové složení nepedagogických pracovníků ……………………………………………… 18 – 19 

         3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………………………………………... 19 

 4. Údaje o zápisu …………………………………………………………………………………………………………………………… 20 

        4.1 Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání ………………………………………………………………………. 20 

        4.2 Výsledky zápisu k povinné školní docházce ……………………………………………………………………….. 20 

5. Další aktivity školy ………………………………………………………………………………………………………………… 21- 22 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontrolní činnosti.………………………………………… 23 

7. Hospodaření za školní rok 2018/2019 …..…………………………………………………………………………….. 24 - 25 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:                      Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou 

Adresa:                              Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou 

Právní forma:                   příspěvková organizace 

IČO:                                    75034620 

Telefon:                             326 70 22 46 

e-mail:                               skola@zsklaster.cz 

web:                                  www.skola.klasterhradiste.cz 

datová schránka:             txmmngm 

 

1.1 Zřizovatel 

Název:                                    Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 

Adresa:                                   Klášter Hradiště nad Jizerou 2, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou 

IČO:                                        002368007 

Telefon:                                 326 77 11 59 

e-mail:                                   ou@klasterhradiste.cz 

 

 

2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita IZO 

Mateřská škola 46 dětí 107 514 478 

Základní škola 55 žáků 102 326 525 

Školní družina 30 žáků  113 600 356 

Školní jídelna 100 jídel 102 802 602 

 

2.1 Mateřská škola 

Mateřská škola se nachází v dolní části obce Klášter Hradiště nad Jizerou č. p. 238, její součástí je 

školní kuchyně, jídelna a družina základní školy. 

mailto:skola@zsklaster.cz
http://www.skola.klasterhradiste.cz/
mailto:ou@klasterhradiste.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

4 
 

ÚDAJE O VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI MŠ  

 

Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu „ HROU SPOLEČNĚ ZA POZNÁNÍM“, 

podle motta:  Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je vždycky prima. Na každý měsíc byl zpracován 

třídní vzdělávací plán s tématy, která korespondovala s ŠVP. V průběhu celého roku byly naplňovány 

stanovené cíle. Hodnocení probíhala formou autoevaluace a pedagogickou diagnostikou dítěte. 

Vzdělávání bylo zaměřeno zejména na individuální osobnostní rozvoj především u předškolních dětí 

formou individuální i skupinové práce. Množství námětů bylo čerpáno z odborné literatury (např. 

nakladatelství PORTÁL – Školka plná pohody – Jaro, Léto, Podzim, Zima v mateřské škole, dále i 

z odborných i dětských časopisů. Velké množství aktivit vznikalo z cyklicky se opakujících svátků a 

tradic. Tematické celky vycházely ze zážitků a zkušeností dětí. Byl kladen důraz na intenzivní rozvoj 

řeči, motorické dovednosti, rozvoj hrubé i jemné motoriky, zdokonalování pohybových aktivit, 

především samostatné lokomoce. Dětem byla umožněna touha po poznání, objevování, manipulaci 

s různými předměty v prostorách třídy, zahrady. 

 

 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Oddělení  Provozní doba 

I. oddělení 6,30 – 16,00 hod 

II. oddělení 7,30 – 15,00 hod. 

 

 

ÚDAJE O POČTU DĚTÍ  

 

 K 3. 9. 2018 nastoupilo do I. oddělení 25 dětí, z toho 16 dívek a 9 chlapců. Průměrná docházka 

během školního roku byla 18 dětí. 

K 3. 9. 2018 nastoupilo do II. oddělení 20 dětí, z toho 9 dívek a 11 chlapců. Průměrná docházka 

během školního roku byla 14 dětí. 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

5 
 

Oddělení Skutečný počet dětí Kapacita 

I. oddělení 25 dětí 26 dětí 

II. oddělení 20 dětí 20 dětí 

 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

PODZIM  

-------------------------------------------------------------------------------------------------   
03.09.           Přivítání nových dětí -  adaptace 

11.09.           Ptačí sněm – hudební divadlo 

19.09.            Návštěva dětí z 1. třídy ZŠ 

27.09.             Jeníček a Mařenka – Nezávislé divadlo 

01. - 05.10.     Týden jablek 

09. 10.             Školní výlet – Jilemnice 

10.10.              Cvičný poplach CO 

16.10.              První pomoc  -  I. odd. 

17.10.              První pomoc  - II. odd.  

22. - 26. 10.     Bramborový týden    

22.10.               Focení na zahradě 

24.10.               Vánoční fotografování  

02.11.               Strašidelný den 

09. 11.              INTERHAF - Dítě a pes  

13.11.               Dílničky v MŠ pro  předškoláky - I. odd.  

20.11.               Dílničky pro celou třídu – Zdobení perníčků  - I. odd. 

21.11.               Doktorská pohádka – nezávislé divadlo        

27. 11.             Schůzka s rodiči předškoláků v MŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

6 
 

ZIMA 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
02.12.               Začátek Adventu – zpívání a recitování u vánočního stromečku 

03.12.               Mikuláš a čert v MŠ a čertí diskotéka 

04.12.                 Školní výlet – Dlaskův statek 

07.12.                  Strojíme vánoční stromeček 

11.12.                  Jak se vaří pohádka – Nezávislé divadlo 

12.12.                  Vánoční besídka  - I. odd. 

19.12.                   Vánoční besídka – II. odd. 

21.12.                   Vánoční koledy 

03.01.                   Tři Králové 

10.01.                    Kytarový koncert na sále OÚ 

18.01.                    Krmení zvěře – vycházka do lesa 

22.01.                    Muzikantský rok – hudební divadlo – p. Čemusová 

06.02.                    Ptačí pohádka – Nezávislé divadlo  

11.02.                    Loutkové divadlo – Čert ví proč   

15.02.                     Masopust – akce MŠ a ZŠ 

20.02. a 27.02.      Karneval 

 

JARO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
05.03.                      Šapitó  -  Nezávislé divadlo 

20.03.                      Návštěva ZŠ – předškoláci – I. odd. 

21.03.                       Kino v MH – Pat a Mat 

22.03.                       Vynášení Morany 

26.03.                        Návštěva  ZŠ – předškoláci -II.  odd. 

25.03.                        Návštěva knihovny  - I.  odd 

26.03.                        Návštěva knihovny – II.  odd. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

7 
 

03.04.                         Čtení v MŠ – I. odd. 

04.04.                         Čtení v MŠ  - II. odd.  

11.04.                         Karneval zvířat – hudební divadlo 

16.04.                         Den otevřených dveří v MŠ:  8.00 – 11.00 hod a 14.00 – 16.00 hod      

17.04.                          Velikonoční návštěva OÚ v MŠ 

23.04.                          Fotografování 

26.04.                          Rytmizace – hudební pořad 

23. - 26. 04.                týden Země 

30.04.                         Čarodějnice 

02.05.                         Alotria a jiné Taškařice – Zábavný pořad – plný písniček a loutek 

                                        (společná akce MŠ a ZŠ) 

09.05.                         Den matek 

13.05.                         Červená Karkulka – Nezávislé divadlo 

14.05.                         Zápis do MŠ 

20.05.                         Prodloužená vycházka na Dolní Bukovinu – I. odd. 

30.05.                         MDD -  Hry a soutěže 

                                    Pohár v restauraci  - I. odd. 

                                                   

LÉTO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
03.06.                              MDD  - soutěže a zmrzlinový pohár 

04.06.                              Výlet – Mumlavské vodopády - HARRACHOV 

06.06.                               Vlakem do Turnova - výlet II. odd. 

11.06.                               Dítě a pes 

12.06.                              Výlet Valečov – II. odd. 

13.06.                              Výlet Klokočka -  I. odd.  

17. - 20.06.                      Barevný týden  -  I. odd. 

24. - 28.06.                      Indiánský týden – II. odd. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

8 
 

25.06.                               Hudební divadlo 

26.06.                               Hasiči v MŠ 

24.06. - 28.06.                  ROZLOUČENÍ s MŠ - OÚ 

 

ÚČAST V MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 

           

• Soutěž – BAREFOOT – botky – I. odd 

• Soutěž v kreslení – Český zahrádkářský svaz – I. odd. 

• Jaro v MŠ – KB  -  I. a II. odd. 
 

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

 
říjen                            Výroba zvířátek – podzimní plodiny     

prosinec                     Vánoční ozdoby            

únor                            Maska na Masopust        

březen                        Nejkrásnější kraslice     

duben                         Čarodějnický rej            

 červen                       Mezinárodní den dětí    

                                    Turnaj ve skládání puzzle   

                                    Lesní domečky      

 

Komentář ředitelky školy: 

Paní učitelky připravily na celý školní rok pro děti mnoho akcí, soutěží, za co jim patří velké díky a 

moje uznání.  

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

9 
 

2. 2 Základní škola 

Hlavní činností školy je základní vzdělávání žáků ve věku od 6 let podle zákona č. 561/2004 Sb. O 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Vedení školy (statutární orgán): ředitelka školy Mgr. Jana Rašínová 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 

Název vzdělávacího programu ročník 

ŠVP pro ZV č. j. 13/2018 1. – 5. 

 

 

POČTY ŽÁKŮ A TŘÍD ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 30. 9. 2018 

 

ročník počet tříd počet žáků z toho dívky průměrný počet žáků na třídu 

1. ročník III. 8  6  

2. ročník I. 8 2  

3. ročník II. 14 6  

4. ročník III. 3 0  

5. ročník I. 10 6  

celkem 3 43 20 14,3 

 

K 3. 9. 2018 nastoupilo do ZŠ 43 žáků. Počet žáků se v průběhu roku změnil na 42, v říjnu přestoupil   

žák 2. ročníku do ZŠ Jivina. 

Oproti minulému roku došlo ke snížení celkového počtu žáků školy o 6. 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

10 
 

CELKOVÝ PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

ročník V P celkový průměrný prospěch V P celkový průměrný prospěch 

1. ročník 8 - 1,000 8 - 1,047 

2. ročník 7 - 1,036 7 - 1,073 

3. ročník 13 1 1,179 11 3 1,286 

4. ročník 3 - 1,000 3 - 1,333 

5. ročník 10 - 1,220 10 - 1,220 

celkem 41 1 1,087 39 3 1,1918 

V - prospěl s vyznamenáním (ɸ do 1,5), P – prospěl 

Žáci 5. ročníku odchází na 2. stupeň do ZŠ Mnichovo Hradiště – 7 žáků se přihlásilo do Základní školy 

Sokolovská Mnichovo Hradiště a 1 žák nastoupí do Základní školy Studentská Mnichovo Hradiště. Dvě 

žákyně 5. ročníku začínají v září studovat na Gymnáziu v Mnichově Hradišti. 

 

CELKOVÝ PŘEHLED ABSENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

ročník omluvené neomluvené na žáka omluvené neomluvené na žáka 

1. ročník 299 - 37,375 294 - 36,750 

2. ročník 280 - 40,000 277 - 39,571 

3. ročník 338 - 24,143 440 - 31,429 

4. ročník 53 - 17,667 95 - 31,667 

5. ročník 346 - 34,600 467 - 46,700 

celkem 1316 - 31,333 1573 - 37,452 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

11 
 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ ZŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

PODZIM  

-------------------------------------------------------------------------------------------------   
3. 9.                          Slavnostní zahájení školního roku, přivítání 1. ročníku + přivítání 1. ročníku  

                                  po 50 letech 

7. 9.                           Podzimní vycházka do okolí obce + cvičení v přírodě 

15. 9.                        Vystoupení žáků na Vítání občánků obce 

19. 9.                         Návštěva žáků 1. ročníku v MŠ – vzpomínka na MŠ 

26. 9.                         KMD – divadelní cyklus v Mladé Boleslavi 

20. 9.                         Jablíčkový den (5. ročník) 

26. 9.                         Den plný jablíček (1. a 4. ročník) 

16. 10.                       KMD – divadelní cyklus v Mladé Boleslavi 

18. 10.                       Exkurze – Štefánikova hvězdárna v Praze 

25. 10.                       Den republiky - projektové vyučování 

28. 10.                         Vystoupení žáků na oslavách obce k výročí založení republiky 

31. 10.                         Halloween - projektové vyučování 

10. 11.                         Vystoupení žáků na Vítání občánků obce 

9.11, a 12. 11.            Svatý Martin - projektové vyučování 

12. 11.                         KMD – divadelní cyklus v Mladé Boleslavi 

14. 11.                          Den slabikáře - slavnost 1. ročníku 

19. 11. - 23. 11.          Nakupujeme - finanční gramotnost 

28. 11.                          Bramborový den - projektové vyučování (1. a 4. ročník) 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

12 
 

ZIMA 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. 12.                             Začátek Adventu – zpívání a recitování u vánočního stromečku 

5. 12.                            Čertí škola - projektové vyučování 

11. 12.                          Vánoční fotografování 

13. 12.                          Vánoční besídka pro rodiče a veřejnost 

17. 12. - 21. 12.          Vánoce - projektové vyučování + besídky ve třídách 

21. 12.                        Návštěva Muzea Mnichovo Hradiště 

3. 1.                             Slavnostní vykročení do nového roku 2019 

3.1. a 7.                      Projektové vyučování – Tři králové 

10. 1.                           Ledové obrázky - výuka venku (4. a 5. ročník) 

 10. 1.                          Kytarový koncert 

30. 1.                           Vesmír (5. ročník) 

6. 2.                             KMD – divadelní cyklus v Mladé Boleslavi 

11. 2.                          Soutěž v dámě – ZŠ Žďár u Mnichova Hradiště (1. – 5. ročník) 

15. 2.                          Masopust 

26. 2.                          Zdravá výživa (4., 5. ročník) 

26. 2.                          Grónsko - projektové vyučování (1. ročník) 

28. 2.                          Veselé zoubky - preventivní program (1. ročník) 

 

JARO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

20. 3.                         Návštěva předškoláků I. odd. v 1. třídě ZŠ - společné vyučování  

22. 3.                          Jaro - projektové vyučování + vynášení Morany 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

13 
 

26. 3.                          Abeceda peněz - návštěva ve Spořitelně Mn. Hradiště (4. a 5. ročník) 

26. 3.                           Návštěva předškoláků II. odd. v 1. třídě ZŠ - společné vyučování  

27. 3.                           Předškolička + schůzka s rodiči předškoláků – informace k zápisu do 1. ročníku  

28. 3.                           Připomenutí narození J. A. Komenského - Den učitelů 

2. 4.                             KMD – divadelní cyklus v Mladé Boleslavi 

4. 4.                             Den otevřených dveří v ZŠ + ukázka vyučování pro rodiče a veřejnost 

6. 4.                             Zapojení do projektu – Ukliďme Česko 

10. 4.                          Zápis do 1. ročníku  

17. 4.                           Velikonoce - projektové vyučování + Velikonoční soutěž o nejhezčí dekoraci 

24. 4.                           Návštěva místní knihovny 

                                     Náhradní termín zápisu do 1. ročníku ZŠ 

30. 4.                           Čarodějnické vyučování - projektové vyučování 

20. 5.                           Zahájen plavecký výcvik v Mladé Boleslavi 

22. 5.                           Afrika - projektové vyučování (1. ročník) 

 

LÉTO 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. 6.                             Den dětí 

17. 6.                           Ukončen plavecký výcvik v Mladé Boleslavi 

20. 6.                          Turnaj malotřídních škol ve vybíjené – ZŠ Veselá (1. -5. ročník) 

 

21. 6.                           Školní výlet – zámek Lemberk 

24. 6.                           Autorské čtení – J. Kratschmarová – ARTUR Příběhy pejska + představení dalších  

                                      knížek autorky + vyprávění o tom, jak vznikají knížky 

25. 6.                           Sportovní den, netradiční hry – 1. – 3. ročník 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

14 
 

25. 6.                            Pěší výlet, rozloučení se ZŠ – 4. a 5. ročník 

26. 6.                           Sportovní den, návštěva koupaliště Klášter Hrad. n. Jiz.  

28. 6.                           Slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s 5. ročníkem v kostele Klášter  

                                     Hradiště nad Jizerou 

 

Komentář ředitelky školy: 

Ve škole velmi často probíhá projektové vyučování (modře označeno v textu), které je založené na 

větší práci a přípravě p. učitelek. Vypracovávají si pro žáky pracovní listy, pomůcky, vymýšlí zajímavá 

témata, která se prolínají více předměty najednou. Touto cestou bych jim ráda poděkovala za jejich 

práci, úsilí a nadšení. 

 

 

ÚČAST VE SPORTOVNÍ I JINÝCH SOUTĚŽÍCH 

 

• Hravě žij zdravě (5. ročník) 

• Soutěž v dámě – ZŠ Žďár u Mnichova Hradiště (1. – 5. ročník) 

• Turnaj malotřídních škol ve vybíjené – ZŠ Veselá (1. -5. ročník) 

• Pangea – matematická soutěž (5. ročník)   

• Soutěž k 70. výročí založení nakladatelství Albatros (5. ročník) 

 

 

Komentář ředitelky školy: 

 

Jsem také ráda, že se nám, jako škole, podařilo pokračovat ve spolupráci malotřídních škol. Ať už to 

bylo účastí v turnaji v dámě v ZŠ Žďár, na kterém žák naší školy - Vojtěch Najman skončil na celkovém 

1. místě nebo na turnaji ve vybíjené v ZŠ Veselá, kde jsme se bohužel umístili na posledním místě. 

Obě akce byly pro žáky zajímavou zkušeností. Pochvala patří i 5. ročníku společně s jejich třídní paní 

učitelkou Mgr. Ivou Štancíkovou, který se pod jejím vedením zúčastnil více soutěží.  

 

 

ŠKOLNÍ PROJEKTY 

 

Škola je zapojena do těchto projektů: 

• Ovoce a zelenina do škol 

• Mléko do škol 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

15 
 

• Zdravé zuby 

• Abeceda peněz – finanční gramotnost 

• SCIO testování žáků (3. a 5. ročník) 

• MAP II. (ZŠ + MŠ) 

• MŠMT ČR  - Šablony II. + Plavání (Podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2018 – II. etapa) 

• Dotace z kraje – Obědy do škol, obědy pro děti z rodin, které se dostaly do fin. nouze  

                               (ZŠ + MŠ) 

 

Komentář ředitelky školy: 

V letošním roce jsme úspěšně pokračovaly v projektech, do kterých byla škola zapojena již v loňském 

roce. Nově k nim přibyly Šablony II., které nám pomohou financovat další vzdělávání pedagogických  

pracovníků, zlepšit technické vybavení ZŠ, ale i MŠ. Z kraje jsme obdrželi dotaci na dopravu na plavání 

ve výši 9 620,- Kč, kterou jsme plně využili. Díky této dotaci a vstřícnosti OÚ Klášter Hradiště nad 

Jizerou, který žákům celé školy zaplatil výuku plavání, měli naši žáci plavání zcela zdarma. Jako velice 

přínosný projekt vidím Abecedu peněz, který probíhá pod záštitou České Spořitelny, kdy žáci 4. a 5. 

ročníku navštívili prostory České Spořitelny v Mnichově Hradišti, dostali možnost sednout si za 

okénko a měli možnost manipulovat s většími částkami peněz. Celý projekt + hodina finanční 

gramotnosti, kterou si pro žáky připravila p. učitelka Štancíková, by měly přispět ke zlepšení finanční 

gramotnosti u žáků těchto ročníků. 

 

2. 3 Školní družina 

Školní družina sídlí v budově MŠ, a její kapacita je 30 žáků. Zvýšení kapacity školní družiny bylo 

zapsáno do školského rejstříku dne 25. 9. 2012. 

         Počet oddělení počet dětí/kapacita Přepočet vychovatelů/úvazek 

celkem 1 27/30 1/0,75 

 

 

POČET ŽÁKŮ ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 31. 10. 2018 

 

ročník Počet dětí Z toho dívek 

1. ročník 8 6 

2. ročník 5 2 

3. ročník 14 8 

 

 Výchovná a vzdělávací činnost probíhala ve školní družině dle ŠVP č.j. ŠD 1/2018, které je volně 

k nahlédnutí v učebně HV v budově základní školy nebo v šatně ŠD. Plán akcí rozvíjel všechny činnosti 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

16 
 

od výtvarné, divadelní, environmentální, hudební až po komplex výchovně vzdělávacích činností 

školní družiny. Cílem těchto činností a celé výchovné práce je nenásilnou formou naučit žáky využívat 

volný čas k zajímavým aktivitám, k čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci a 

odpočinku. Školní družina předchází výskytu sociálně patologickému chování a cílevědomě vyplňuje 

dětem volný čas. Během školního roku byla ve velké míře využívána zahrada MŠ a sportovní hřiště 

obce. 

Do vybavení družiny byly v letošním roce dokoupeny stolní hry rozvíjející intelektové schopnosti žáků 

a také konstrukční stavebnice pro rozvoj kreativního a technického myšlení žáků. 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ A AKCÍ ZŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

• Ponožkový den - světový den Downova syndromu 

•  projekt "Město" - děti postavily z víček na koberci cesty a silnice, budovy z dřevěné 
stavebnice, musely se dobrat k nějaké rozumné infrastruktuře, která by fungovala (co by tam 
mělo být za budovy - třeba škola, úřad, knihovna, atd.) 

• Plackohraní  - vyrábění magnetků k výročí založení obce – magnetky byly rozdávány v den 
oslav 

• Společná četba - Ezopovy bajky a Pohádkový herbář 

• Jablíčkový týden - sušili jsme křížaly, pekli štrúdl……. 

• Týden s puzzle 

 

 

2. 4 Školní jídelna 

Školní jídelna se nachází v pavilonu MŠ Klášter Hradiště nad Jizerou č. p. 252, a její kapacita je 

100 strávníků. Zvýšení kapacity ŠJ bylo zapsáno do školského rejstříku dne 17. 7. 2012. 

Školní jídelna poskytuje stravování žákům ZŠ, dětem z MŠ, zaměstnancům školy. 

 

POČTY STRÁVNÍKŮ ZE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU K 31. 10. 2018 

 

 žáci děti zaměstnanci 

MŠ - 45 4 

ZŠ 42 - 4 

Správní zaměstnanci - - 7 

Celkem 42 45 15  

 

Jídelníček připravuje vedoucí školní jídelny společně s hlavní kuchařkou týden předem.  



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

17 
 

Při sestavování jídelníčku je dodržován spotřební koš v souladu s vyhláškou o stravování. Stravování 

ve školní jídelně se řídí vhodným výběrem jídel, dle zásad zdravé výživy. Od 1. 12. 2014 jsou strávníci 

informováni o obsahu alergenů v potravinách a vydaných jídlech. Výčet alergenů je uveden na 

jídelníčku. V MŠ a ŠD je zaveden pitný režim 

 

3. Personální zabezpečení 

3.1 Kvalifikace, úvazky a věkové složení pedagogických pracovníků 

 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019  

 

jméno zařazení úvazek 

Mgr. Jana Rašínová ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 

Mgr. Iva Štancíková učitelka ZŠ 1,00 

Radka Smetanová učitelka ZŠ 1,00 

Kristýna Prokopová, Dis. učitelka ZŠ 0,50 

Jana Kostková vychovatelka ŠD 0,75 

Blanka Novotná vedoucí učitelka MŠ 1,00 

Šárka Altmanová učitelka MŠ 1,00 

Ivana Vašinová učitelka MŠ 1,00 

Ivana Ferklová učitelka MŠ 0,81 

Mgr. Iva Novotná vychovatelka ŠD  - MD - 

 

 

ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOG.  PRACOVNÍKŮ DLE ZÁKONA Č. 563/2004 SB. 

pedagogičtí pracovníci celkem z toho kvalifikovaní % 

učitelka MŠ 4 3 75% 

učitelka ZŠ 4 2 50% 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

18 
 

*Paní vychovatelka na MD je započítávána do statistiky. 

 

Komentář ředitelky školy: 

Odborná kvalifikace je všeobecným problémem. My jsme se ji pokusily vyřešit tak, že p. učitelka ZŠ – 

nekvalifikovaná, která má kvalifikaci na MŠ, nastupuje od nového školního roku 2019/2020, jako 

učitelka MŠ, další p. učitelka MŠ, nekvalifikovaná, si od září začíná doplňovat kvalifikaci dálkovým 

studiem, na ZŠ nastupuje od nového školního roku 2019/2020 nová kvalifikovaná p. učitelka 

s aprobací 1. stupeň ZŠ a p. vychovatelka si v současné době dokončuje kvalifikaci diplomovou prací. 

 

 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ K 3. 9. 2018 

 

věk muži ženy 

do 35 let 0 2 

35 – 50 let 0 3 

nad 50 let 0 5 

z toho pracující důchodci 0 1 

z toho MD 0 1 

celkem 0 10 

 

 

3.2 Úvazky a věkové složení nepedagogických pracovníků 

PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

jméno zařazení úvazek 

Květoslava Ferklová školnice ZŠ a provozní pracovnice 1,00 

Ivana Štancíková vedoucí ŠJ, kuchařka 1,00 

Marie Mánková kuchařka 1,00 

Lucie Drahoňovská kuchařka 1,00 

vychovatelka* 2 1 50% 

celkem 10 6 60% 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

19 
 

Pavlína Hyková provozní pracovnice, pradlena 1,00 

Dagmar Radovská provozní pracovnice 1,00 

Lucie Štefániková zastupující pomocná kuchařka 0,50 

 

 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ K 3. 9. 2018 

 

věk muži ženy 

do 35 let 0 0 

35 – 50 let 0 4 

nad 50 let 0 3 

z toho pracující důchodci 0 1 

z toho MD 0 0 

celkem 0 7 

 

Komentář ředitelky školy: 

V letošním roce došlo na naší škole k velkým změnám v personálním obsazení. Ke dni 28. 2. 2019 

ukončila paní kuchařka pracovní poměr – dohodou. Na záskok, na poloviční úvazek byla přijata nová 

pomocná kuchařka, které pracovní poměr skončil k 30. 6. 2019 a které patří náš dík, za pomoc. 

 Do důchodu nám odchází hlavní paní kuchařka a jedna paní učitelka MŠ. Paní učitelka ZŠ, která u nás 

byla na záskok za mateřskou dovolenou, na 0,50 % úvazku, dostala výhodnější pracovní nabídku a 

k 31. 8. 2019 ukončila pracovní poměr dohodou. Paní učitelka ZŠ přechází na uvolněné pracovní 

místo učitelky MŠ, na kterou má odbornou kvalifikaci. Dále nám od 1. 9. 2019 odchází paní uklízečka z 

MŠ. Dobrou zprávou je, že se nám na všechna uvolněná pracovní místa podařilo najít nové 

pracovnice. 

Všem odcházejícím i nově příchozím přeji, ať se jim v novém působišti a kolektivu líbí. 

 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

jméno datum Téma  

Mgr. Jana Rašínová 21. 9. 2018 Spisový a skartační řád 

 5. 10. 2018 Aktuální legislativní změny týkající se předškolního vzdělávání 

 18. 1. 2019 Přijímací řízení do MŠ a ZŠ 2019 

 7. 5. 2019 Radikální změny ve financování škol od 1. 9. 2019 v praxi 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

20 
 

 31. 5. 2019 Reforma financování regionálního školství 

 16. 6. 2019 Změny ve financování regionálního školství 

Mgr. Iva Štancíková 22. 5. 2019 Nápadník do hodin matematiky 

Blanka Novotná 3. 4. 2019 Setkání ředitelek a vedoucích pracovníků MŠ 

Šárka Altmanová 3. 4. 2019 Setkání ředitelek a vedoucích pracovníků MŠ 

Ivana Vašinová 14. 11. 2018 Možnosti pedagog. práce s dětmi se speciál. vzděl. potřebami v MŠ 

 

4. Údaje o zápisu  

4.1 Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhl 14. 5. 2019 v prostorách II. oddělení MŠ.  

Bylo přijato 16 přihlášek a všech 16 dětí bylo přijato dle kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání, která jsou uvedena ve VNITŘNÍM PŘEDPISU Č. 1/2019, která je volně přístupná 

v prostorách MŠ a ZŠ. 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ DĚTÍ PŘIJATÝCH K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 dítě ve věku 5 – 6 let dítě ve věku 3 – 4 roky děti mladší 3 let 

počet dětí 0 11 5 

celkem 16 

 

 

4.2 Výsledky zápisu k základnímu vzdělávání 

Zápis k základnímu vzdělávání se konal 10. 4. a náhradní termín byl 24. 4. 2019. V řádném termínu se 

k zápisu dostavilo 15 dětí. V náhradním termínu se k zápisu dostavily 4 děti se zákonnými zástupci. 

Dvě děti prostřednictvím svých zákonných zástupců podaly žádost o odklad povinné školní docházky 

a tři děti nastupují do ZŠ v Mnichově Hradišti. K základnímu vzdělávání jsme nakonec přijaly 14 dětí. 

 

rozhodnutí ředitele: počet počet odvolání 
O přijetí k základnímu vzdělávání 14 0 

O nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 2 0 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

21 
 

5. Další aktivity školy 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

 

Výchovný poradce: Mgr. Iva Štancíková 

Péče o žáky se SVP je zajišťování prostřednictvím třídních učitelů, evidence je u třídních učitelů 

kontrolována 2x ročně. Žáci pracují dle vypracovaného IVP a jsou hodnoceni dle doporučení PPP 

individuálně v závislosti na stupni obtíží, snaze a míře vlastního pokroku. IVP je konzultován se 

zákonnými zástupci a se žákem.  

Během roku probíhají konzultace s třídními učiteli, rodiči, SPC a PPP. Výchovný poradce kontroluje 

připravené IVP, účastní se předávání IVP rodičům. Konzultuje IVP s poradnami a podílí se na 

vyhodnocení realizace IVP. 

V letošním roce jsme měli ve škole 1 žáka s IVP, 2 žáky s plánem PP. 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada byla zvolena v roce 2005 na základě zákona č.561/2004 Sb., školský zákon. 

 

Je tvořena ze zástupců rodičů, zástupce pedagogických pracovníků a zástupce za zřizovatele. Zástupci 

jsou voleni 1x 3 roky. 

Školská rada pracovala ve složení: 

Zástupce rodičů:                       p. Hana Milerová a p. Ludmila Králová, p. Tomáš Voleský 

Zástupce pedagogů:                Mgr. Iva Štancíková, p. Radka Smetanová 

Zástupce zřizovatele:              Bc. Pavel Rak, p. Jiří Navrátil 

 

V letošním roce se školská rada sešla 9. 10. 2018 a 13. 6. 2019. Zápisy z jednání školské rady jsou 

 k nahlédnutí v ředitelně ZŠ. 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ORGANIZACEMI 

 

Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 

Spolupráce se zřizovatelem nám přináší zkvalitnění 
materiálního vybavení i výuky ve škole. Žáci školy vystupují 
na akcích pořádaných OÚ - VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, slavnosti obce 
- 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU, OSLAVY VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
OBCE …. 

MAP Mnichovo Hradiště Naše škola se stala místem konání akcí pořádaných 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

22 
 

projektem MAP. 
20. 3.          Čtenářská dílna + setkání knihovníků 
24. 4.           Setkání malotřídních škol 
Spolupráce probíhá i na jiné úrovni – pracovníci školy mají 
možnost zúčastnit se bezplatně vzdělávacích akcí konaných 
MAP. 
Jana Kostková je společně se mnou členkou skupiny pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti, která pracuje pod záštitou 
MAP. 

Specializované instituce 
Škola dále spolupracuje s PPP v Mladé Boleslavi, SPC 
v Mnichově Hradišti, OSPOD Mnichovo Hradiště ….. 

Obec Baráčníků 
Žáci naší školy vystoupili s pásmem písniček a básní na 
setkání baráčníků. 

Hasiči Klášter Hradiště nad Jizerou 
Dobrovolní hasiči každým rokem věnují výtěžek ze 
ZABÍJAČKOVÝCH HODŮ ve formě sponzorského daru MŠ a 
pro MŠ pořádají ukázku jejich techniky, práce. 

 

 

KROUŽKY 

 

Na škole během roku pracovaly 2 kroužky. Byly určeny pro žáky 1. – 5. ročníku. 

název kroužku náplň vedoucí 
Keramika rozvoj tvořivosti Radka Smetanová 

Kroužek tvoření                                   rozvoj tvořivosti 

Mgr. Iva Štancíková 

Kristýna Prokopová 

 

 

SBĚRY 

 

Škola pořádá sběr: 

materiál Množství v kg zisk 

Papír 2980,4 kg 6940,- 

Kaštany, žaludy 1351 kg kaštanů, 203 kg žaludů 4662,- 

 Pomerančová a citronová kůra 

25,94 kg pom.kůry, 

 7,38 kg citr. kůry 

zatím neproplaceno 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

23 
 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontrolní činnosti 

 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla na škole kontrola ze strany: 

• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – 17. 1. 2019; č. j. KHSSC 02410/2019 

• ČŠI - 19. - 21. 3. 2019; č. j. ČŠIS- 619/19-S 

Zprávy z těchto kontrol jsou k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

24 
 

7. Hospodaření za školní rok 2018/2019 

ROZPOČET ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

Výdaje  ve školním roce 2018/2019 

  

název částka   

energie - el. energie                                          200 000,00 Kč    

energie - plyn                                          175 000,00 Kč    

vodné, stočné                                            55 000,00 Kč    

pojištění žáků                                            20 000,00 Kč    

Provozní služby                                          145 000,00 Kč    

cestovné                                              2 000,00 Kč    

kancelář. potřeby                                            40 000,00 Kč    

opravy, údržba                                            45 000,00 Kč    

prac. pomůcky - výuka                                            70 000,00 Kč    

spotřební materiál                                            90 000,00 Kč    

materiál ŠJ+ kuchyň                                            60 000,00 Kč       nákup myčka  

plavání - bazén        30 000,00 Kč      

vybavení školy - kopírka        15 000,00 Kč      

Počítače -obměna                        30 000,00 Kč      

nábytek ( MŠ+ZŠ)        30 000,00 Kč     nákup nové tabule 

vybavení zahrady MŠ        40 000,00 Kč      

mzda účetní                                             77 000,00 Kč    

web stránky       12 000,00 Kč    

celkem                                      1 124 000,00 Kč    

       

       
Příjmy  ve školním roce 2018/2019 

název Částka   

Školné - ŠD                                          100 000,00 Kč    

      

      

celkem                                          100 000,00 Kč    

       

       
Návrh čerpání rozpočtu pro rok 2019       je    1 024.000,- Kč 

 

 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 

tel: ZŠ 326 70 22 46            MŠ 326 70 10 60 

 

25 
 

HLAVNÍ ČINNOST 

 

Finanční prostředky od zřizovatele byly použity na úhradu provozních nákladů a to 

především na elektrickou energii, plyn, vodu. Dále pak na nákup materiálu, na drobné opravy 

potřebné k zajištění chodu školy, čistící a hygienické potřeby, kancelářské potřeby, nákup 

spotřební techniky – kopírka v MŠ, ZŠ, vybavení kuchyně – nová myčka, nový vysavač. Dále 

byly z provozní dotace použity prostředky na práce a služby, opravu a údržbu, na pojištění, 

na revize a údržbu. Za finanční prostředky od zřizovatele byly také nakoupeny učebnice a 

učební pomůcky, pracovní sešity pro žáky školy, za co patří zřizovateli velký dík. 

 

 Výnosy celkem 

Dotace ze státního rozpočtu 6 421 672,00 

Dotace z rozpočtu zřizovatele 1 024 000,00 

Sběry      11 702,00 

Sponzoři      13 912,00 

Celkem 7 471 286,00 

 

Z dotace krajského úřadu ve výši 6 421 672,- Kč byly hrazeny veškeré náklady na platy 

učitelů, včetně dohod, platy nepedagogických pracovníků, zdravotní a sociální pojištění 

pracovníků školy, byl tvořen FKSP. Rovněž byly hrazeny z těchto prostředků nakoupené 

učebnice a učební pomůcky pro děti. Dále pak bylo hrazeno z těchto prostředků DVPP, 

osobní ochranné pomůcky a nemocenské dávky. Dotace je plně čerpána. 

 

 

Výroční zprávu schválila dne ……………………   

 

 Mgr. Jana Rašínová                            ………………………………………………… 

                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu na svém jednání dne ……………………. 

 

 

                                                                …………………………………………………………. 

                                                                       předseda školské rady 


